
Prensa Libre Media

especs
Display Doble Box



Prensa Libre Media

especs
Display Doble Box

¿CÓMO FUNCIONA?
Los anuncios de display son anuncios gráficos que se ofrecen en varios formatos. Uno de 
ellos es el Doble Box-

Formatos Prensa Libre Guatevisión Amiga Hago mi Tarea

300x250px

300x600px

1200x100px

970x90px

320x100px

970x250px

728x90px

250x250px

especs I Banner Display Billboard

ESTRUCTURA
Estas medidas aplican para todos los formatos displays de la web.

Desktop:
300x600 

Móvil:
300x250

Los formatos seleccionados con “      ” en cada producto, son los tamaños que se pueden 
utilizar en los sitios web. 



Prensa Libre Media

¿CÓMO SE DISEÑA?

Materiales en HTML5
• 24 fotogramas por segundo
• Fuentes de Google o web
• Guardar como entorno “Display & video360” (Google Web Designer)
• Agregar componente de pulsación, con clic de salida de anuncio de Google.
(Google Web Designer)

Materiales en .jpg y .png
• Resolución a 72dpi
• RGB
Materiales en .gif
• Loop infinito
Peso Máximo
• 700 KB

especs I Banner Display Billboard

A continuación, un ejemplo ilustrativo:




