

# especs

Display Doble Box



### ¿CÓMO FUNCIONA?

Los anuncios de display son anuncios gráficos que se ofrecen en varios formatos. Uno de ellos es el Doble Box-

#### **ESTRUCTURA**

Estas medidas aplican para todos los formatos displays de la web.

#### **Desktop:**

300x600

Móvil:

300x250

Los formatos seleccionados con " o " en cada producto, son los tamaños que se pueden utilizar en los sitios web.

Formatos	Prensa Libre	Guatevisión	Amiga	Hago mi Tarea
300x250px	•	•	•	•
300x600px	•	•	•	
1200x100px	•			
970x90px	•	•	•	•
320x100px	•	•	•	•
970x250px	•	•		
728x90px	•	•	•	•
250x250px	•			

## ¿CÓMO SE DISEÑA?

#### Materiales en HTML5

- · 24 fotogramas por segundo
- · Fuentes de Google o web
- · Guardar como entorno "Display & video360" (Google Web Designer)
- Agregar componente de pulsación, con clic de salida de anuncio de Google.
  (Google Web Designer)

#### Materiales en .jpg y .png

- · Resolución a 72dpi
- RGB

#### Materiales en .gif

· Loop infinito

#### Peso Máximo

· 700 KB

#### A continuación, un ejemplo ilustrativo:

